sobre a compensação dos prejuízos fiscais acumulados sem a limitação dos trinta por cento,

por concomitância com ação judicial, declarando a definitividade na esfera administrativa

dessa exigência tributária formalizada no Auto de Infração impugnado, no valor de R$

409.717,27 (quatrocentos e nove mil, setecentos e dezessete reais e vinte e sete centavos),

1 _„4 1--_

ressalvando que a cobrança do débito fica subordinada ao disposto no ADN Cosit n° 3/96,
de 14 de fevereiro de 1996.

b) Afastar da multa de ofício lançada no Auto de Infração no total de R$
336.683,42 o valor de R$ 296.821,03, referente à parcela que decorre da compensação a